



MINISTER  
Rodziny i Polityki Społecznej  
*Marlena Maląg*

Warszawa, dnia 11 lutego 2021 roku

**Pan Artur Tomala**  
**Burmistrz Gorzowa Śląskiego**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

każde funkcjonujące miejsce opieki nad małymi dziećmi w Polsce to ogromna pomoc dla Rodziców planujących łączyć rodzicielstwo z życiem zawodowym. To przede wszystkim możliwość wyboru, czy chcą poświęcić się tylko wychowaniu dziecka, czy połączyć je z pracą.

Ciężar takich inwestycji nie spoczywa obecnie wyłącznie na barkach samorządów. Najlepszym tego przykładem jest właśnie Publiczny Żłobek „Iskierka” w Gorzowie Śląskim przy ul. Chopina, który powstał m.in. dzięki funduszom przekazanych z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach „Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Maluch+”. Znajdzie się w nim miejsce dla 50 dzieci.

Warto przypomnieć, że dzięki programowi Maluch+ użłobkowanie w Polsce wzrosło dwukrotnie z 12,4 proc. w 2015 r. do 25,5 proc. w roku 2020. W tym czasie na tworzenie i utrzymanie żłobków w ramach programu „Maluch+” przekazaliśmy 2,1 mld zł. Roczny budżet programu to 450 mln zł. Dzięki temu powstało niemal 200 tys. miejsc opieki dla najmłodszych dzieci w żłobkach i klubach dziecięcych. Cieszy też to, że powstają żłobki w miejscowościach wiejskich. Co istotne, w tym roku z dofinansowania z programu „Maluch+” skorzysta 95 gmin, w których do tej pory nie było w ogóle gminnych miejsc opieki.

Dzięki programowi „Maluch+” w 2021 roku powstanie w Polsce kolejnych 25 tys. nowych miejsc opieki dla dzieci do lat 3 w 790 instytucjach, natomiast w województwie opolskim powstaną miejsca dla 414 dzieci w 18 placówkach.

Szanowni Państwo,

korzystając z tak licznej Państwa obecności chcę zapewnić, że wspieranie rodzin to priorytetowe zadanie obecnego Rządu. Najlepszym tego dowodem jest kontynuacja rządowego programu Rodzina 500+. Z początkiem tego miesiąca rozpoczął się nabór wniosków na kolejny rok. To ogromna inwestycja w rodziny, wsparcie, które w dobie pandemii, okazuje się szczególnie cenne. Rodzina 500+ to największy program społecznym po transformacji ustrojowej w Polsce, który realnie poprawił jakość życia wielu rodzin. Jest on jednocześnie manifestacją tego, że to właśnie rodziny są motorem napędowym wszystkich działań – bo dzisiaj inwestujemy w Polskę, którą zostawimy jako spuściznę dla kolejnych pokoleń.

Od początku trwania programu do rodzin trafiło już 134,4 mld zł, a wsparciem każdego miesiąca jest objętych blisko 6,6 mln dzieci. Długi okres finansowania – trwający od narodzin dziecka aż po osiągnięcie przez niego pełnoletniości – powoduje, że rodzina może otrzymać w sumie aż 108 tys. zł wsparcia na jedno dziecko.

Fundamentem działań Rządu Prawa i Sprawiedliwości jest tworzenie dobrych warunków dla rodziny. Dlatego też zapewniam, że wszystkie programy wspierania rodzin będą kontynuowane. Korzystając z okazji zachęcam do udziału we właśnie otwartym przez resort rodziny konkursie „Samorząd Pro Familia 2021”. To świetna okazja do pochwalenia się swoimi osiągnięciami w realizacji polityki prorodzinnej, wymienienia się dobrymi praktykami oraz promocji własnej gminy jako miejsca, w którym rodzinom żyje się najlepiej. Po szczegółowe informacje o konkursie zapraszam na stronę internetową ministerstwa rodziny.

Serdecznie gratuluję otwarcia Żłobka w Gorzowie Śląskim. Chcę podkreślić, że działania ułatwiające młodym ludziom założenie rodziny, a później decydowanie się na posiadanie potomstwa, są bardzo ważnym elementem polityki prorodzinnej.

Wszystkim maluchom życzę samych radosnych chwil spędzonych w tak nowoczesnej i pięknej placówce, zaś Pracownikom satysfakcji z wymagającej, ale wdzięcznej pracy z najmłodszymi.

*Z wyrazami szacunku*



*niepodlega*

POLSKA  
STULECIE OBYWANKA  
NIEPODLEGŁOŚCI